
 1 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Вестник  
Каргопольского 
муниципального 

округа 
 

№ 27  

 

 

 

 

 11 октября 2023 года 

г. Каргополь 
 

 
 
 
 
 



 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Вестник Каргопольского района: бюллетень, официальное издание, учрежден решение 

Собрания депутатов от 26.01.2021 года №41 «Об учреждении печатного издания  Каргопольского 

муниципального круга Архангельской области – бюллетень «Вестник Каргопольского 

муниципального округа» 

Издатель: администрация Каргопольского муниципального круга Архангельской области 

Ответственный: заместитель главы по местному самоуправлению – Л.И.Рябова, тел. 

8(81841)21340.  

Организационный отдел администрации Каргопольского муниципального округа – тел. 

8(81841)22393, e-mail:kargotdel@mail.ru  

Тираж 5 экз.  

Бюллетень выходит не реже одного раза в два месяца на бесплатной основе.



 

 

3 

1. Постановления и распоряжения администрации Каргопольского муниципального 

округа 

от  «04»  октября  2023 года  № 832 

Об установлении публичного сервитута 

3 

от « 05 »  октября 2023 года   №_836_ 

Об утверждении карты-плана территории  

кадастрового квартала 29:05:130202, подготовленной  

в результате проведения комплексных кадастровых работ    

5 

2. Иные материалы, извещения, сообщения  

Извещение о проведении аукциона  

на право заключения договора аренды недвижимого имущества 

5 

Извещение о проведении аукциона по продаже муниципального имущества 

посредством публичного предложения в электронной форме 

8 

о созыве общего собрания участников долевой собственности земельных долей 11 

Список собственников земельных долей АО «Ухотское»,  

которые могут быть признаны невостребованными 

11 

 

1. Постановления и распоряжения администрации Каргопольского муниципального округа 

от  «04»  октября  2023 года  № 832 

Об установлении публичного сервитута  

Руководствуясь статьями 23, 39.23, подпунктом 1 статьи 39.37, подпунктом  5 статьи  

39.38, статьями  39.39,  39.40, 39.41,  39.43, 39.45, 39.50 Земельного  кодекса  Российской 

Федерации,  статьёй  3.3,  пунктами  3,  4,  5 статьи   3.6  Федерального закона   от   25   октября   

2001   года  № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», 

подпунктом   4  пункта   l,  пунктом  4  статьи  14  Федерального  закона  от  06 октября 2003 года   

№ 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Каргопольского муниципального округа Архангельской области, 

информацией, опубликованной на официальном сайте администрации Каргопольского 

муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в 

официальном печатном издании «Вестник Каргопольского муниципального округа» от 18.09.2023 

2023 года № 26, на основании ходатайства публичного акционерного общества «Россети Северо-

Запад», администрация Каргопольского муниципального округа п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить границы публичного сервитута и установить публичный сервитут общей 

площадью 447 кв.м. в отношении следующих земельных участков (частей земельных участков): 

 

Кадастровые номера земельных 

участков и кадастровые 

квартала, в отношении 

которого испрашивается 

публичный сервитут 

Адрес или иное описание местоположения земельного 

участка (участков), в отношении которого 

испрашивается публичный сервитут 

Земли кадастрового квартала: 

29:05:070501  

Архангельская область, Каргопольский район. 

 согласно схеме расположения границ публичного сервитута, прилагаемой к настоящему 

постановлению. 

2. Сведения о лице, на основании ходатайства которого принято решение об установлении 

публичного сервитута: Публичное акционерное общество «Россети Северо-Запад» (ОГРН 

1047855175785, ИНН 7802312751 , адрес (место нахождение) 196247, город Санкт-Петербург, 

площадь Конституции, дом 3, литер А, помещение 16Н, адрес электронной почты: 

info@domkadastr.ru), далее – обладатель публичного сервитута.  

3. Цель установления публичного сервитута – для эксплуатации существующего объекта 

электросетевого хозяйства: «Строительная часть; ТП-329 Наволок». 

4. Обоснованием необходимости установления публичного сервитута является  эксплуатация 

существующего объекта электросетевого хозяйства: «Строительная часть; ТП-329 Наволок», 

введена в эксплуатацию в 2016 г, что подтверждено правоустанавливающими документами на 

mailto:post@mrsksevzap.ru


 

 

4 

объект. Установление публичного сервитута не влечет невозможность использования или 

существенное затруднение в использовании земельных участков и расположенных на них 

объектов недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием.   

Документы основания: 

-акт № 320 о приеме-передачи здания (сооружения) от 22.07.2016; 

-акт приемки законченного строительством объекта приемочной комиссией № 49-16  от 

22.06.2016. 

5. Срок действия публичного сервитута – 49 лет с момента внесения сведений о нем в Единый 

государственный реестр недвижимости. 

6. Необходимость установления публичного сервитута обоснована: электроснабжение 

населения Каргопольского муниципального округа. 

7. Срок осуществления деятельности, для обеспечения которой установлен публичный 

сервитут, а также вызванные указанной деятельностью ограничения прав на землю, которые 

повлекут возможность использования или существенное затруднение в использовании земельного 

участка и (или) расположенного на нем объекта недвижимости в соответствии с их разрешенным 

использованием – не более чем три месяца. 

8. Порядок расчета и внесения платы за публичный сервитут в случае установления 

публичного сервитута в отношении земель или земельных участков, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности и не предоставленных гражданам или 

юридическим лицам, - плата за публичный сервитут не устанавливается. 

9. График проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой 

устанавливается публичный сервитут: выполнение ремонтных работ по графику и сроки 

устанавливаются в соответствии с разделом IV Правил установления охранных зон объектов 

электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных 

в границах таких зон (утв. Постановлением Правительства Российской Федерации от 24 февраля 

2009 года № 160 «О порядке установлении охранных зон объектов электросетевого хозяйства и 

особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон»), а 

также действующими на момент проведения работ стандартами отрасли.  

10. Охранная зона для объекта электросетевого хозяйства, указанного в п.3 настоящего 

постановления установлена в соответствии с Правилами установления охранных зон объектов 

электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных 

в границах таких зон (утв. Постановлением Правительства Российской Федерации от 24 февраля 

2009 года № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и 

особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон»). 

Ограничение прав на земельные участки (части земельных участков) указаны в разделе III 

указанных правил. Сведения об охранной зоне объекта электросетевого хозяйства внесены в 

Единый государственный реестр недвижимости: реестровый номер охранной зоны 29:05-6.796.  

11. Обладатель публичного сервитута обязан снести объекты, размещенные им на 

основании публичного сервитута, и осуществить при необходимости рекультивацию земельного 

участка в срок не позднее, чем шесть месяцев с момента прекращения публичного сервитута.  

12. Управлению по имущественным отношениям, ЖКХ, транспорту администрации 

Каргопольского муниципального округа в течение пяти рабочих дней со дня принятия решения об 

установлении публичного сервитута обеспечить опубликование настоящего постановления (за 

исключением приложений к нему) в бюллетене «Вестник Каргопольского муниципального 

округа» и разместить на официальном сайте администрации Каргопольского муниципального 

округа Архангельской области www.kargopolland.ru в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

13. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в 

Едином государственном реестре недвижимости. 

 

 

  

Глава Каргопольского 

муниципального округа                         

 

Н.В. Бубенщикова 

 



 

 

5 

от « 05 »  октября 2023 года   №_836_ 

Об утверждении карты-плана территории  

кадастрового квартала 29:05:130202, подготовленной  

в результате проведения комплексных кадастровых работ     

Руководствуясь статьей 42.6 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О кадастровой 

деятельности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Каргопольского муниципального 

округа Архангельской области, на основании Протокола заседания согласительной комиссии по 

вопросу согласования местоположения границ земельных участков, расположенных в границах 

кадастрового квартала с учетным номером 29:05:130202, при выполнении комплексных 

кадастровых работ в соответствии с Договором на выполнение комплексных кадастровых работ  

от 09.02.202, администрация Каргопольского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:  

 

1. Утвердить прилагаемую карту-план территории кадастрового квартала 29:05:130202, 

подготовленную в результате проведения комплексных кадастровых работ на территории 

Каргопольского муниципального округа Архангельской области.    

2. Управлению по имущественным отношениям, ЖКХ, транспорту администрации 

Каргопольского муниципального округа Архангельской области обеспечить в установленном 

действующим законодательством порядке предоставление карты-плана территории кадастрового 

квартала 29:05:130202                в Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и 

картографии для внесения сведений в Единый государственный реестр недвижимости. 

3. Опубликовать настоящее постановление на сайте администрации Каргопольского 

муниципального округа Архангельской области и в бюллетене «Вестник Каргопольского 

муниципального округа».            

  

Глава Каргопольского  

муниципального округа                                                                 Н.В. Бубенщикова 

 

2. Иные материалы, извещения, сообщения  

 

Извещение о проведении аукциона  

на право заключения договора аренды недвижимого имущества  

Администрация Каргопольского муниципального округа Архангельской области, в соответствии с 

распоряжением администрации Каргопольского муниципального округа Архангельской области 

от 05.10.2023 № 1534-ро «О проведении аукциона с ограниченным числом участников – среди 

субъектов малого и среднего предпринимательства, на право заключения договора аренды 

недвижимого имущества», извещает о проведении электронного аукциона (открытого по составу 

участников и форме подачи предложений о цене здания с земельным участком) на право 

заключения договора аренды недвижимого имущества сроком на 5 лет (далее – Аукцион). 

          Организатор аукциона (Арендодатель): Администрация Каргопольского муниципального 

округа Архангельской области. Почтовый адрес: 164110, Архангельская область, Каргопольский 

район, г. Каргополь, ул. Победы, д. 20, адрес электронной почты: akargopol@yandex.ru. Номер 

контактного телефона: (81841) 2 17 44. 

            Порядок проведения аукциона: Аукцион проводится в соответствии с Федеральным 

законом от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» и Приказом Федеральной 

антимонопольной службы от 21.03.2023 г. № 147 /23 «О порядке проведения конкурсов или 

аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, 

договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих 

переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов 

имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем 

проведения торгов в форме конкурса». 

           Общие сведения и характеристики недвижимого имущества: 

           Лот № 1 – многофункциональное здание с кадастровым номером 29:05:130109:154, 

расположенное по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., м. о. Каргопольский, г. 



 

 

6 

Каргополь, пр-кт Октябрьский, д. 89б, площадью 96,6 кв.м. с земельным участком с кадастровым 

номером 29:05:130109:14, площадью 1269 кв.м. 

           Начальная стоимость месячного размера арендной платы в размере 21 541 (Двадцать одна 

тысяча пятьсот сорок один) рубля 80 копеек (без учета НДС). 

           Шаг аукциона в размере 1 077 (Одна тысяча семьдесят семь) рубля 09 копеек, 5 % от 

начальной стоимости месячного размера арендной платы за здание с земельным участком. 

          Сумма задатка в размере 10 % от начальной стоимости предмета аукциона, что составляет 2 

154 (Две тысячи сто пятьдесят четыре) рубля 18 копеек. 

           Срок, место и порядок предоставления документации об аукционе, электронный адрес сайта 

в сети «Интернет», на котором размещена документация об аукционе: Документация об аукционе 

размещена: на официальном сайте www.torgi.gov.ru, http://utp.sberbank-ast.ru, на информационном 

стенде по адресу: Архангельская область, Каргопольский район, г. Каргополь,  ул. Победы, д. 5.  

           Администрацией Каргопольского муниципального округа Архангельской области 

документация об аукционе предоставляется без взимания платы с пн-чт с 8-30 до 17-00,  пт с 8-30 

до 15-30, перерыв с 13:00 до 14:00 (время московское) в рабочие дни с 12 октября 2023 года по 03 

ноября 2023 года по адресу: Архангельская область, Каргопольский район, г. Каргополь, ул. 

Победы, д. 5,              каб. 9. 

         Требование о внесении задатка: Определить сумму задатка в размере 10 % от начальной 

стоимости предмета аукциона, что составляет 2 154 (Две тысячи сто пятьдесят четыре) рубля 18 

копеек. 

          Место предоставления заявок на участие в электронном аукционе: http://utp.sberbank-

ast.ru/AP. 

         Дата начала подачи заявок – 12 октября 2023 года. 

         Дата окончания подачи заявок – 07 ноября 2023 года в 17-00 (время московское). 

         Дата определения участников торгов – 08 ноября 2023 года в 10-30 (время московское). 

         Заявка на участие в аукционе, поступившая по истечении срока приема заявок, возвращается 

заявителю в день ее поступления. 

          К участию в торгах допускаются физические и юридические лица, подавшие заявки 

установленной формы не позднее указанного срока. Заявитель становится участником аукциона с 

даты подписания организатором аукциона протокола рассмотрения заявок.  

         Заявителям, признанным участниками аукциона, и заявителям, не допущенным к участию в 

аукционе, организатор аукциона направляет уведомление о принятых в отношении них решениях 

не позднее дня, следующего после дня подписания протокола. 

         Заявитель не допускается к участию в аукционе в случаях непредставление необходимых для 

участия в аукционе документов или представление недостоверных сведений. 

Подача заявки осуществляется путем заполнения формы, размещенной на электронной площадке, 

одновременно прикладывается подписанный электронной подписью комплект документов:  

 Заявка на участие в торгах должна содержать следующие сведения: наименование, 

организационно-правовая форма, место нахождения, почтовый адрес заявителя, банковские 

реквизиты, номер ОГРН (для юридического лица); фамилия, имя, отчество, паспортные данные, 

сведения о месте жительства заявителя (для физического лица); номер контактного телефона, 

адрес электронной почты заявителя, ИНН;  

        Документы (сканированные копии):  

        Юридические лица:  

- учредительные документы (ИНН, выписка из ЕГРЮЛ);  

- документ, подтверждающий полномочия руководителя (протокол или решение о назначении 

руководителя);          

- решение об одобрении или о совершении крупной сделки, если требование о необходимости 

наличия такого решения для совершения крупной сделки установлено законодательством 

Российской Федерации и (или) учредительными документами юридического лица и, если для 

участника приобретение имущества или внесение денежных средств в качестве задатка являются 

крупной сделкой. - доверенность или иной документ, подтверждающий полномочия лица, 

действовать от имени заявителя (в случае подачи заявки уполномоченным лицом). 



 

 

7 

- информацию о непроведении ликвидации юридического лица, об отсутствии решения 

арбитражного суда о признании заявителя - юридического лица или индивидуального 

предпринимателя несостоятельным (банкротом) и об открытии конкурсного производства; 

- документы или копии документов, подтверждающие внесение задатка, 

- опись.  

      Индивидуальные предприниматели:  

- копию паспорта (все страницы);  

- копию свидетельства о постановке на учёт в налоговом органе.  

- выписка из ЕГРИП, 

- документы или копии документов, подтверждающие внесение задатка, 

- опись. 

Физические лица:  

- копию паспорта (все листы);  

- копию свидетельства о постановке на учёт в налоговом органе.  

- документы или копии документов, подтверждающие внесение задатка, 

-опись. 

           В случае если от имени Претендента заявку подает уполномоченное лицо, заявка на участие 

в аукционе помимо выше перечисленных документов Претендента, должна содержать:  

- нотариально удостоверенную доверенность на осуществление действий от имени Претендента, с 

указанием полномочий для участия в аукционе, а именно: подписывать заявки на участие в 

аукционе; предлагать цену приобретения недвижимого имущества в день проведения аукциона; 

заключать договор о задатке подписывать протоколы об итогах аукциона в случае признания 

победителем аукциона; заключать и подписывать договор купли-продажи недвижимого 

имущества по результатам аукциона.  

- агентский договор между индивидуальным предпринимателем (физическим лицом) и 

уполномоченным лицом (агентом)  

- копии всех страниц паспорта уполномоченного лица.  

         В случае если от имени Претендента действует уполномоченное лицо, задаток подлежит 

перечислению от лица, подающего заявку. Задаток от третьего лица не принимается. 

        Дата и время начала аукциона: 28 сентября  2023 года в 09:00.  

        Дата и время подведения итогов аукциона: 28 сентября 2023 года в 15.00. 

        Место подведения результатов: http://utp.sberbank-ast.ru.  

         Победителем аукциона признается участник, предложивший в ходе аукциона наиболее 

высокую цену. Протокол о результатах аукциона размещается на официальном сайте 

www.torgi.gov.ru и на http://utp.sberbank-ast.ru/AP в день проведения аукциона и является 

документом, удостоверяющим право победителя на заключение договора аренды с Каргопольским 

муниципальным округом Архангельской области. Договор подлежит заключению в срок не ранее 

чем через 10 дней со дня размещения на официальном сайте торгов протокола об итогах аукциона.  

        Срок в течение, которого организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона: 

Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона не позднее чем за пять дней до 

даты окончания срока подачи заявок на участие в аукционе. Извещение об отказе от проведения 

аукциона размещается на официальном сайте торгов в течение одного дня с даты принятия 

решения об отказе от проведения аукциона. В течение двух рабочих дней с даты принятия 

указанного решения организатор аукциона направляет соответствующие уведомления всем 

заявителям. В случае если установлено требование о внесении задатка, организатор аукциона 

возвращает заявителям задаток в течение пяти рабочих дней с даты принятия решения об отказе от 

проведения аукциона. 

          Установлено требование о том, что участниками аукциона могут быть только субъекты 

малого и среднего предпринимательства, физические лица, применяющие специальный налоговый 

режим «Налог на профессиональный доход», имеющие право на поддержку органами местного 

самоуправления в соответствии с частями 3 и 5 статьи 14 Федерального закона «О развитии 

малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», или организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства. 

 

 



 

 

8 

Извещение о проведении аукциона по продаже муниципального имущества посредством 

публичного предложения в электронной форме  о созыве общего собрания участников 

долевой собственности земельных долей  

Администрация Каргопольского муниципального округа Архангельской области, в соответствии с 

распоряжением администрации Каргопольского муниципального округа от 05.10.2023 № 1535-ро 

«О проведении аукциона по продаже муниципального имущества посредством публичного 

предложения в электронной форме», извещает о проведении электронного аукциона (открытого по 

составу участников и форме подачи предложений) по продаже муниципального имущества 

посредством публичного предложения (далее – продажа). 

Организатор продажи: Администрация Каргопольского муниципального округа Архангельской 

области. Почтовый адрес: 164110, Архангельская область, Каргопольский район, г. Каргополь, ул. 

Победы, д. 20, адрес электронной почты: akargopol@yandex.ru. Номер контактного телефона: 

8(81841) 2-17-44. 

Электронная площадка: http://utp.sberbank-ast.ru/AP. 

Порядок проведения продажи: Продажа проводится в соответствии с федеральными законами от 

21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и 

проведении продажи государственного и муниципального имущества в электронной форме». 

Общие сведения и характеристики недвижимого имущества: 

Лот № 1 – сооружения газохимического комплекса: 

 Наименование 

движимого 

имущества 

Характеристики (адрес, кадастровый номер, назначение) 

3 газопровод Адрес: Архангельская область, Каргопольский муниципальный 

округ, город Каргополь, переулок 1 Загородный, дом 19, 

кадастровый номер 29:05:130124:824, протяженность 22 м, 

назначение: сооружение газохимического комплекса 

4 газопровод Адрес: Архангельская область, Каргопольский муниципальный 

округ, город Каргополь, переулок 1 Загородный, дом 21, 

кадастровый номер 29:05:130124:825, протяженность 22 м, 

назначение: сооружение газохимического комплекса 

5 газопровод Адрес: Архангельская область, Каргопольский муниципальный 

округ, город Каргополь, переулок Садовый, дом 1а, кадастровый 

номер 29:05:130111:871, протяженность23 м, назначение: 

сооружение газохимического комплекса 

6 газопровод Адрес: Архангельская область, Каргопольский муниципальный 

округ, город Каргополь, переулок Ленинградский, дом 8а, 

кадастровый номер 29:05:130111:874, протяженность 105 м, 

назначение: сооружение газохимического комплекса 

7 газопровод Адрес: Архангельская область, Каргопольский муниципальный 

округ, город Каргополь, переулок Ленинградский, дом 8б, 

кадастровый номер29:05:130111:872, протяженность 114  м, 

назначение: сооружение газохимического комплекса 

8 газопровод Адрес: Архангельская область, Каргопольский муниципальный 

округ, г. Каргополь, переулок Ленинградский, дом 10а, 

кадастровый номер 29:05:130111:873, протяженностью 77 м, 

назначение: сооружение газохимического комплекса 

9 газопровод Адрес: Архангельская область, Каргопольский муниципальный 

округ, город Каргополь, переулок Ленинградский, дом 10б, 

кадастровый номер 29:05:130111:875, протяженностью 64 м, 

назначение: сооружение газохимического комплекса 

1

0 

газопровод Адрес: Архангельская область, Каргопольский муниципальный 

округ, город Каргополь, улица Красноармейская, дом 49, 

кадастровый номер 29:05:130111:876 , протяженностью 86 м, 

назначение: сооружение газохимического комплекса 

mailto:akargopol@yandex.ru


 

 

9 

1

1 

газопровод Адрес: Архангельская область, Каргопольский муниципальный 

округ, город Каргополь, улица Красный Посад, дом 25, 

кадастровый номер 29:05:130108:608, протяженностью 121 м, 

назначение: сооружение газохимического комплекса 

1

2 

газопровод Адрес: Архангельская область, Каргопольский муниципальный 

округ, город Каргополь, улица Красный Посад, дом 40, 

кадастровый номер 29:05:130108:610, протяженностью 73 м, 

назначение: сооружение газохимического комплекса 

1

3 

газопровод Адрес: Архангельская область, Каргопольский муниципальный 

округ, город Каргополь, улица Советская, дом 75, кадастровый 

номер 29:05:130108:609, протяженностью 32 м, назначение: 

сооружение газохимического комплекса 

1

4 

газопровод Адрес: Архангельская область, Каргопольский муниципальный 

округ, город Каргополь, улица Мелиораторов, дом 8, кадастровый 

номер 29:05:130127:461, протяженностью 121 м, назначение: 

сооружение газохимического комплекса 

1

5 

газопровод Адрес: Архангельская область, Каргопольский муниципальный 

округ, город Каргополь, улица Мелиораторов, дом 10, кадастровый 

номер 29:05:130127:462, протяженностью 124 м, назначение: 

сооружение газохимического комплекса 

Начальная цена предмета аукциона в размере 617 038 (Шестьсот семнадцать тысяч тридцать 

восемь) рублей 01 копейка, (без учета НДС). 

Величина снижения цены первоначального предложения (шаг понижения) в размере 30 851  

(Тридцать тысяч восемьсот пятьдесят один) рубль 90 копеек, 5 % от начальной цены предмета 

аукциона. 

Минимальная цена предложения (цену отсечения) в размере 308 519 (Триста восемь тысяч пятьсот 

девятнадцать) рублей 01 копейка. 

Шаг аукциона в размере 15 425  (Пятнадцать тысяч четыреста двадцать пять) рублей 95 копеек,  50 

% от «шага понижения». 

Аукцион предусмотрен с внесением задатка участниками торгов. 

Сумма задатка в размере 10 % от начальной цены предмета аукциона, что составляет 61 703 

(Шестьдесят одна тысяча семьсот три) рубля 80  копеек, (без учета НДС). 

Срок, место и порядок предоставления документации о продаже посредством публичного 

предложения, электронный адрес сайта в сети «Интернет», на котором размещена 

документация об аукционе: Документация об аукционе размещена: на официальном сайте 

www.torgi.gov.ru и на сайте http://utp.sberbank-ast.ru/AP.  

Администрацией Каргопольского муниципального округа документация о продаже 

предоставляется без взимания платы с пн-чт с 8-30 до 17-00,  пт с 8-30 до 15-30, перерыв с 13:00 до 

14:00 (время московское) в рабочие дни с 12.10.2023 года по 07.11.2023 года по адресу: 

Архангельская область, Каргопольский район, г. Каргополь,  ул. Победы, д. 5, каб. 9. 

Место предоставления заявок на участие в электронном аукционе: http://utp.sberbank-

ast.ru/AP. 

Дата начала подачи заявок – 12 октября 2023 года. 

Дата окончания подачи заявок – 07 ноября 2023 года (время московское). 

Дата определения участников торгов – 08 ноября 2023 года. 

Заявка на участие в продаже, поступившая по истечении срока приема заявок, возвращается 

заявителю в день ее поступления. 

К участию в торгах допускаются физические и юридические лица, подавшие заявки 

установленной формы не позднее указанного срока. Заявитель становится участником продажи с 

даты подписания организатором продажи протокола рассмотрения заявок.  

Заявителям, признанным участниками продажи, и заявителям, не допущенным к участию в 

продаже, организатор аукциона направляет уведомление о принятых в отношении них решениях 

не позднее дня, следующего после дня подписания протокола. 

Заявитель не допускается к участию в продаже в случаях непредставления необходимых для 

участия в аукционе документов или представления недостоверных сведений. 

http://www.torgi.gov.ru/


 

 

10 

Подача заявки осуществляется путем заполнения формы, размещенной на электронной площадке, 

одновременно приложив, подписанный электронной подписью комплект документов:  

Заявка на участие в торгах должна содержать следующие сведения: наименование, 

организационно-правовая форма, место нахождения, почтовый адрес заявителя, банковские 

реквизиты, номер ОГРН (для юридического лица); фамилия, имя, отчество, паспортные данные, 

сведения о месте жительства заявителя (для физического лица); номер контактного телефона, 

адрес электронной почты заявителя, ИНН;  

Документы (сканированные копии):  

Юридические лица:  

- учредительные документы;  

- документ, подтверждающий полномочия руководителя (протокол или решение о назначении 

руководителя);  

- решение об одобрении или о совершении крупной сделки, если требование о необходимости 

наличия такого решения для совершения крупной сделки установлено законодательством 

Российской Федерации и (или) учредительными документами юридического лица и, если для 

участника приобретение имущества или внесение денежных средств в качестве задатка являются 

крупной сделкой. - доверенность или иной документ, подтверждающий полномочия лица, 

действовать от имени заявителя (в случае подачи заявки уполномоченным лицом).  

Индивидуальные предприниматели:  

- копию паспорта (все страницы); - копию свидетельства о постановке на учёт в налоговом органе.  

Физические лица:  

- копию паспорта (все листы);  

- копию свидетельства о постановке на учёт в налоговом органе.  

В случае если от имени Претендента заявку подает уполномоченное лицо, заявка на участие в 

аукционе помимо выше перечисленных документов Претендента, должна содержать:  

- нотариально удостоверенную доверенность на осуществление действий от имени Претендента, с 

указанием полномочий для участия в аукционе, а именно: подписывать заявки на участие в 

аукционе; предлагать цену приобретения недвижимого имущества в день проведения аукциона; 

заключать договор о задатке подписывать протоколы об итогах аукциона в случае признания 

победителем аукциона; заключать и подписывать договор купли-продажи недвижимого 

имущества по результатам аукциона.  

- агентский договор между индивидуальным предпринимателем (физическим лицом) и 

уполномоченным лицом (агентом)  

- копии всех страниц паспорта уполномоченного лица.  

В случае если от имени Претендента действует уполномоченное лицо, задаток подлежит 

перечислению от лица, подающего заявку. Задаток от третьего лица не принимается. 

Дата и время начала продажи: 10 ноября 2023 года в 09-00  

Дата и время подведения результатов продажи: 10 ноября 2023 года в 15.00. 

Место подведения результатов: http://utp.sberbank-ast.ru. 

Право приобретения государственного или муниципального имущества принадлежит участнику 

продажи посредством публичного предложения, который подтвердил цену первоначального 

предложения или цену предложения, сложившуюся на соответствующем "шаге понижения", при 

отсутствии предложений других участников продажи посредством публичного предложения. 

Протокол о результатах продажи размещается на официальном сайте www.torgi.gov.ru и на 

http://utp.sberbank-ast.ru/AP в день проведения продажи и является документом, удостоверяющим 

право победителя на заключение договора купли-продажи. Договор подлежит заключению в 

срок не позднее 5 рабочих дней со дня подписания протокола.  

Срок в течение, которого продавец вправе отказаться от проведения продажи: Продавец 

открытых торгов, сделавший извещение, вправе отказаться от проведения продажи в любое время, 

но не позднее чем за три дня до наступления даты ее проведения. 

Требование о том, что участниками могут быть только субъекты малого и среднего 

предпринимательства, имеющим право на поддержку органами местного самоуправления в 

соответствии с частями 3 и 5 статьи 14 Федерального закона «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации», или организации, образующие инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, не установлено. 

http://www.torgi.gov.ru/


 

 

11 

Извещение о созыве общего собрания участников долевой собственности земельных долей 

В соответствии со статьями 12.1 и 14.1 Федерального закона № 101-ФЗ от 24.07.2002 «Об обороте 

земель сельскохозяйственного назначения»  администрация Каргопольского муниципального 

округа Архангельской области объявляет о созыве общего собрания участников долевой 

собственности земельных долей, расположенных на землях бывшего АО «Каргополь» 

Каргопольского района Архангельской области, для утверждения списка невостребованных 

земельных долей, опубликованного 08 июня 2023 года в газете «Каргополье», в бюллетене 

«Вестник Каргопольского муниципального округа», на сайте администрации Каргопольского 

муниципального округа. 

Общее собрание участников долевой собственности назначается на 29 ноября 2023 года в 14 часов 

по адресу: Архангельская область, г. Каргополь, ул. Победы, д. 5.  

Лица, считающие, что они или принадлежащие им земельные доли необоснованно включены в 

список невостребованных земельных долей, вправе представить в письменной форме возражения 

в администрацию Каргопольского муниципального округа,  и заявить об этом на общем собрании 

участников долевой собственности. 

С документами по вопросу, вынесенному на обсуждение общего собрания, можно ознакомиться в 

срок до 28 ноября 2023 года в  администрации Каргопольского муниципального округа по адресу: 

Архангельская область, г. Каргополь, ул. Победы, 5, тел. 8(81841)21909.  

 

  

Глава Каргопольского  

муниципального округа                                                                         Н.В. Бубенщикова 

 

 

Список собственников земельных долей АО «Ухотское»,  

которые могут быть признаны невостребованными  

 

№ ФИО Площадь, га 

1 Абрамова Александра Федоровна 6,5 

2 Абрамова Галина Дмитриевна 6,5 

3 Аверичев Александр Иванович 6,5 

4 Аверичев Николай Александрович 6,5 

5 Аверичева Мария Андреевна 6,5 

6 Агапитов Александр Иванович 6,5 

7 Агапитов Василий Иванович 6,5 

8 Агапитов Евгений Александрович 6,5 

9 Агапитов Сергей Васильевич 6,5 

10 Агапитова Валентина Афанасьевна 6,5 

11 Агапитова Валентина Васильевна 6,5 

12 Агапитова Валентина Викторовна 6,5 

13 Агапитова Валентина Петровна 6,5 

14 Агапитова Елена Анатольевна 6,5 

15 Агапитова Зинаида Алексеевна 6,5 

16 Агапитова Светлана Александровна 6,5 

17 Агапитова Татьяна Васильевна 6,5 

18 Агеев Валерий Николаевич 6,5 

19 Агеева Надежда Фаиновна 6,5 

20 Агеева Таисья Петровна 6,5 

21 Анисимов Алексей Николаевич 6,5 

22 Анисимова Светлана Вениаминовна 6,5 

23 Анишина Августина Борисовна 6,5 

24 Антипин Сергей Николаевич 6,5 

25 Антипина Ольга Витальевна 6,5 

26 Антонов Валентин Николаевич 6,5 



 

 

12 

27 Антонов Иван Ефимович 6,5 

28 Антонов Николай Васильевич 6,5 

29 Антонов Сергей Васильевич 6,5 

30 Антонова Александра Васильевна 6,5 

31 Антонова Анна Григорьевна 6,5 

32 Антонова Анна Ивановна 6,5 

33 Антонова Любовь Николаевна 6,5 

34 Антонова Нелли Алексеевна 6,5 

35 Архипов Сергей Михайлович 6,5 

36 Архипова Анна Александровна 6,5 

37 Архипова Анна Алексеевна 6,5 

38 Архипова Лидия Семеновна 6,5 

39 Афонин Валерий Валентинович 6,5 

40 Афонин Василий Васильевич 6,5 

41 Афонина Клавдия Алексеевна 6,5 

42 Афонина Мария Николаевна 6,5 

43 Афонина Нина Николаевна 6,5 

44 Бабушкин Александр Петрович 6,5 

45 Бабушкина Людмила Максимовна 6,5 

46 Баженова Александра Дмитриевна 6,5 

47 Базанов Александр Афанасьевич 6,5 

48 Базанов Николай Павлович 6,5 

49 Базанова Клавдия Николаевна 6,5 

50 Баранов Сергей Васильевич 6,5 

51 Белкин Анатолий Васильевич 6,5 

52 Белкин Борис Васильевич 6,5 

53 Белкин Виктор Васильевич 6,5 

54 Белкин Леонид Анатольевич 6,5 

55 Белкин Николай Васильевич 6,5 

56 Белкина Альбина Александровна 6,5 

57 Белкина Анна Егоровна 6,5 

58 Белкина Любовь Михайловна 6,5 

59 Белкина Татьяна Леонидовна 6,5 

60 Белоголова Галина Анатольевна 6,5 

61 Берников Иван Анатольевич 6,5 

62 Берязин Сергей Владимирович 6,5 

63 Берязина Анна Анатольевна 6,5 

64 Берязина Нина Ивановна 6,5 

65 Берязина Тамара Владимировна 6,5 

66 Битюгов Борис Иванович 6,5 

67 Битюгов Иван Павлович 6,5 

68 Битюгова Анастасия Павловна 6,5 

69 Битюгова Мария Владимировна 6,5 

70 Битюгова Текуса Ивановна 6,5 

71 Блажко Михаил Владимирович 6,5 

72 Богачкин Евгений Васильевич 6,5 

73 Богачкин Николай Васильевич 6,5 

74 Богачкина Татьяна Евгеньевна 6,5 

75 Богданов Владислав Васильевич 6,5 

76 Богданова Галина Степановна 6,5 

77 Бондаренко Людмила Александровна 6,5 

78 Бондаренко Сергей Николаевич 6,5 

79 Боронин Александр Иванович 6,5 



 

 

13 

80 Боронин Александр Тимофеевич 6,5 

81 Боронин Николай Александрович 6,5 

82 Боронина Мария Александровна 6,5 

83 Боронина Надежда Семеновна 6,5 

84 Бочкарев Павел Александрович 6,5 

85 Бочкарева Мария Дмитриевна 6,5 

86 Буркова Агафья Андреевна 6,5 

87 Бухарин Владимир Куприянович 6,5 

88 Быкова Анна Федоровна 6,5 

89 Васихин Игорь Александрович 6,5 

90 Васихина Галина Владимировна 6,5 

91 Васихина Леонида Николаевна 6,5 

92 Васюкова Мария Федоровна 6,5 

93 Викулин Александр Николаевич 6,5 

94 Викулина Вера Александровна 6,5 

95 Викулина Светлана Антоновна 6,5 

96 Власов Александр Ливерьевич 6,5 

97 Власова Нина Николаевна 6,5 

98 Волковицкая Зоя Николаевна 6,5 

99 Волов Николай Ефимович 6,5 

100 Волова Лидия Васильевна 6,5 

101 Вороничев Анатолий Степанович 6,5 

102 Вороничев Александр Владимирович 6,5 

103 Вороничев Борис Степанович 6,5 

104 Вороничев Леонид Алексеевич 6,5 

105 Вороничева Галина Степановна 6,5 

106 Вороничева /Сумкина/ Елена Леонидовна 6,5 

107 Вороничева Ирина Вячеславовна 6,5 

108 Вороничева Мария Васильевна 6,5 

109 Вороничева Наталья Борисовна 6,5 

110 Вороничева Таисья Петровна 6,5 

111 Гагаев Владимир Васильевич 6,5 

112 Гагаев Сергей Васильевич 6,5 

113 Гагаева Елена Владимировна 6,5 

114 Гагаева Надежда Андреевна 6,5 

115 Головкин Василий Петрович 6,5 

116 Горбунов Виктор Юрьевич 6,5 

117 Горбунов Юрий Алексеевич 6,5 

118 Горбунова Нелли Ивановна 6,5 

119 Губин Борис Васильевич 6,5 

120 Губина Лидия Семеновна 6,5 

121 Гурнева Евгения Ивановна 6,5 

122 Данилова Антонина Степановна 6,5 

123 Данильченко Елена Владимировна 6,5 

124 Данильченко Сергей Иванович 6,5 

125 Дашин Степан Иванович 6,5 

126 Дашина Александра Васильевна 6,5 

127 Денисов Владимир Михайлович 6,5 

128 Дзедуха Анна Андреевна 6,5 

129 Докучаева Анна Петровна 6,5 

130 Докучаева Парасковья Васильевна 6,5 

131 Другов Леонид Евгеньевич 6,5 

132 Другова Галина Владимировна 6,5 



 

 

14 

133 Дубиничев Борис Николаевич 6,5 

134 Дубиничева Мария Васильевна 6,5 

135 Дурягин Иван Емельянович 6,5 

136 Дьяченко Александра Алексеевна 6,5 

137 Дьяченко Виктор Александрович 6,5 

138 Дьяченко Людмила Владимировна 6,5 

139 Егошина Сима Степановна 6,5 

140 Елькин Александр Германович 6,5 

141 Елькина Елена Петровна 6,5 

142 Еремин Вениамин Васильевич 6,5 

143 Ершов Анатолий Александрович 6,5 

144 Ершов Николай Анатольевич 6,5 

145 Ершова Галина Владимировна 6,5 

146 Ершова Мария Кузьминична 6,5 

147 Ершова Серафима Николаевна 6,5 

148 Жогаль Галина Александровна 6,5 

149 Журина Елизавета Васильевна 6,5 

150 Зайцев Алексей Сергеевич 6,5 

151 Зайцев Владимир Петрович 6,5 

152 Зайцев Сергей Петрович 6,5 

153 Зайцева Александра Ивановна 6,5 

154 Зайцева Екатерина Павловна 6,5 

155 Зайцева Елена Клавдиевна 6,5 

156 Зайцева Зоя Васильевна 6,5 

157 Зайцева Надежда Федоровна 6,5 

158 Зайцева Наталья Владимировна 6,5 

159 Зайцева Татьяна Александровна 6,5 

160 Зайцева Татьяна Ивановна 6,5 

161 Заморокова Клавдия Павловна 6,5 

162 Замятин Евгений Федорович 6,5 

163 Заручевская Анна Ефимовна 6,5 

164 Заручевская Валентина Николаевна 6,5 

165 Заручевская Елена Васильевна 6,5 

166 Заручевская Нина Григорьевна 6,5 

167 Заручевская Ольга Григорьевна 6,5 

168 Заручевский Алексей Анатольевич 6,5 

169 Заручевский Александр Егорович 6,5 

170 Заручевский Анатолий Егорович 6,5 

171 Заручевский Анатолий Николаевич 6,5 

172 Заручевский Виктор Леонидович 6,5 

173 Заручевский Сергей Анатольевич 6,5 

174 Заседателев Николай Степанович 6,5 

175 Заседателева Клавдия Петровна 6,5 

176 Захаров Василий Евгеньевич 6,5 

177 Захаров Владимир Яковлевич 6,5 

178 Захаров Евгений Николаевич 6,5 

179 Захаров Иван Евгеньевич 6,5 

180 Захарова Александра Яковлевна 6,5 

181 Захарова Анна Алексеевна 6,5 

182 Захарова Марина Владимировна 6,5 

183 Захарова Нина Васильевна 6,5 

184 Захов Сергей Петрович 6,5 

185 Захова Татьяна Васильевна 6,5 



 

 

15 

186 Зверева Анна Федоровна 6,5 

187 Зимин Александр Васильевич 6,5 

188 Зимин Василий Иванович 6,5 

189 Зимин Виктор Иванович 6,5 

190 Зимин Владимир Васильевич 6,5 

191 Зимин Иван Федорович 6,5 

192 Зимин Леонид Федорович 6,5 

193 Зимин Николай Васильевич 6,5 

194 Зимин Юрий Николаевич 6,5 

195 Зимина Галина Александровна 6,5 

196 Зимина Людмила Николаевна 6,5 

197 Зимина Надежда Владимировна 6,5 

198 Зимина Нина Александровна 6,5 

199 Зимина Нина Федоровна 6,5 

200 Зимина Светлана Анатольевна 6,5 

201 Зимина Татьяна Егоровна 6,5 

202 Зимина Татьяна Петровна 6,5 

203 Зубаткин Владимир Иванович 6,5 

204 Зыков Николай Иванович 6,5 

205 Зыкова Лидия Ивановна 6,5 

206 Ибрагимов Виктор Михайлович 6,5 

207 Ибрагимова Алевтина Павловна 6,5 

208 Иванов Анатолий Николаевич 6,5 

209 Иванов Николай Петрович 6,5 

210 Иванова Александра Николаевна 6,5 

211 Иванова Елизавета Васильевна 6,5 

212 Иванушков Владимир Иванович 6,5 

213 Иванушков Леонид Макарович 6,5 

214 Иванушкова Александра Степановна 6,5 

215 Иванушкова Ольга Александровна 6,5 

216 Исаев Герман Александрович 6,5 

217 Исакова Александра Прохоровна 6,5 

218 Кабанов Владимир Федорович 6,5 

219 Кабанов Николай Владимирович 6,5 

220 Кабанов Федор Владимирович 6,5 

221 Кабанова Галина Федоровна 6,5 

222 Кабанова Елена Владимировна 6,5 

223 Калабанов Валентин Дмитриевич 6,5 

224 Калабанов Владимир Дмитриевич 6,5 

225 Калабанова Лидия Андреевна 6,5 

226 Калиничев Сергей Ильич 6,5 

227 Калиничева Елена Сергеевна 6,5 

228 Калошина Алина Дмитриевна 6,5 

229 Каньгин Борис Федорович 6,5 

230 Каплицына Валентина Николаевна 6,5 

231 Каранов Виктор Михайлович 6,5 

232 Каранов Михаил Александрович 6,5 

233 Каранов Юрий Викторович 6,5 

234 Каранова Александра Егоровна 6,5 

235 Каранова Любовь Константиновна 6,5 

236 Карбасников Владимир Александрович 6,5 

237 Карбасников Николай Владимирович 6,5 

238 Карбасникова Екатерина Александровна 6,5 



 

 

16 

239 Карбасникова Людмила Серафимовна 6,5 

240 Карбасникова Светлана Александровна 6,5 

241 Карзин Владимир Павлович 6,5 

242 Карзин Сергей Владимирович 6,5 

243 Карзина Анна Терентьевна 6,5 

244 Карзина Евстолия Григорьевна 6,5 

245 Карзина Тамара Васильевна 6,5 

246 Карпиков Владимир Васильевич 6,5 

247 Карпова Александра Алексеевна 6,5 

248 Карпунин Владимир Александрович 6,5 

249 Карпунин Николай Александрович 6,5 

250 Каштанова Мария Владимировна 6,5 

251 Кипрухин Александр Степанович 6,5 

252 Кипрухин Анатолий Александрович 6,5 

253 Кипрухин Борис Александрович 6,5 

254 Кипрухина Лидия Егоровна 6,5 

255 Киричева Мария Степановна 6,5 

256 Киршаков Александр Николаевич 6,5 

257 Клочков Владимир Николаевич 6,5 

258 Клочков Константин Васильевич 6,5 

259 Клочкова Александра Васильевна 6,5 

260 Клочкова Тамара Александровна 6,5 

261 Ковальчук Михаил Иванович 6,5 

262 Кованов Александр Михайлович 6,5 

263 Кованов Валентин Александрович 6,5 

264 Кованова Анна Ивановна 6,5 

265 Кованова Анна Максимовна 6,5 

266 Кожевникова Галина Александровна 6,5 

267 Кокушин Александр Геннадьевич 6,5 

268 Кокушин Василий Геннадьевич 6,5 

269 Кокушин Владимир Александрович 6,5 

270 Кокушин Геннадий Геннадьевич 6,5 

271 Кокушин Иван Геннадьевич 6,5 

272 Кокушина Алевтина Елизаровна 6,5 

273 Кокушина Александра Васильевна 6,5 

274 Кокушина Антонина Степановна 6,5 

275 Кокушина Валентина Николаевна 6,5 

276 Кокушина Любовь Николаевна 6,5 

277 Кокушина Татьяна Михайловна 6,5 

278 Колегичев Сергей Александрович 6,5 

279 Колегичева Галина Алексеевна 6,5 

280 Колегичева Мария Ивановна 6,5 

281 Коллегин Александр Алексеевич 6,5 

282 Коллегин Николай Алексеевич 6,5 

283 Коллегина Галина Алексеевна 6,5 

284 Коллегина Галина Ивановна 6,5 

285 Коллегина Любовь Владимировна 6,5 

286 Коллегина Мария Алексеевна 6,5 

287 Коллегина Наталья Николаевна 6,5 

288 Колпаков Валерий Иванович 6,5 

289 Колпакова Екатерина Васильевна 6,5 

290 Колпакова Лидия Ивановна 6,5 

291 Колпакова Марина Николаевна 6,5 



 

 

17 

292 Колышкова Елизавета Александровна 6,5 

293 Конторина Зинаида Ивановна 6,5 

294 Конторина Лидия Степановна 6,5 

295 Коньков Петр Федорович 6,5 

296 Коренев Виктор Федорович 6,5 

297 Коржин Николай Федорович 6,5 

298 Коржина Анастасия Петровна 6,5 

299 Коржина Ольга Алексеевна 6,5 

300 Корнилов Александр Борисович 6,5 

301 Коровушкин Василий Иванович 6,5 

302 Коровушкин Василий Михайлович 6,5 

303 Коровушкин Михаил Васильевич 6,5 

304 Коровушкин Сергей Борисович 6,5 

305 Коровушкин Сергей Михайлович 6,5 

306 Коровушкина Клавдия Ивановна 6,5 

307 Коровушкина Ольга Ивановна 6,5 

308 Коровушкина Татьяна Владимировна 6,5 

309 Королев Евгений Леонидович 6,5 

310 Королева Валентина Кузьминична 6,5 

311 Косарев Федор Степанович 6,5 

312 Косарева Валентина Ивановна 6,5 

313 Кот Зинаида Егоровна 6,5 

314 Кот Николай Иванович 6,5 

315 Котов Валерий Александрович 6,5 

316 Котова Галина Николаевна 6,5 

317 Кочерин Виктор Константинович 6,5 

318 Кочерина Октябрина Александровна 6,5 

319 Кравчук Степан Семенович 6,5 

320 Крушевская Елена Ивановна 6,5 

321 Крушевская Зинаида Николаевна 6,5 

322 Крушевская Зоя Игнатьевна 6,5 

323 Крушевская Клавдия Андреевна 6,5 

324 Крушевская Нина Николаевна 6,5 

325 Крушевская Татьяна Валентиновна 6,5 

326 Крушевский Альберт Петрович 6,5 

327 Крушевский Андрей Юрьевич 6,5 

328 Крушевский Валентин Егорович 6,5 

329 Крушевский Валерий Николаевич 6,5 

330 Крушевский Николай Валентинович 6,5 

331 Крушевский Николай Петрович 6,5 

332 Крушевский Петр Сергеевич 6,5 

333 Крушевский Юрий Петрович 6,5 

334 Крысанов Александр Борисович 6,5 

335 Крысанов Анатолий Иванович 6,5 

336 Крысанов Михаил Федорович 6,5 

337 Крысанов Петр Федорович 6,5 

338 Крысанова Александра Васильевна 6,5 

339 Крысанова Александра Федоровна 6,5 

340 Крысанова Екатерина Яковлевна 6,5 

341 Крысанова Светлана Михайловна 6,5 

342 Крысанова Тамара Николаевна 6,5 

343 Кузичев Владимир Семенович 6,5 

344 Кузичев Сергей Владимирович 6,5 



 

 

18 

345 Кузнецов Владимир Николаевич 6,5 

346 Кузнецова Александра Яковлевна 6,5 

347 Кузнецова Антонина Петровна 6,5 

348 Кузькин Анатолий Сергеевич 6,5 

349 Кузьмин Константин Константинович 6,5 

350 Кузьмин Леонид Александрович 6,5 

351 Кузьмина Ирина Леонидовна 6,5 

352 Кузьмяк Николай Иванович 6,5 

353 Кузьмина Тамара Петровна 6,5 

354 Кулевич Валерий Иванович 6,5 

355 Кулин Виктор Викторович 6,5 

356 Кулин Виктор Николаевич 6,5 

357 Кулина Венера Викторовна 6,5 

358 Кулина Клавдия Ивановна 6,5 

359 Курзина Иринья Трофимовна 6,5 

360 Курин Анатолий Николаевич 6,5 

361 Курин Борис Федорович 6,5 

362 Кутобаев Алексей Владимирович 6,5 

363 Кутьин Василий Федорович 6,5 

364 Кутьин Владимир Федорович 6,5 

365 Кутькина Александра Петровна 6,5 

366 Кучумова Татьяна Алексеевна 6,5 

367 Кыркунов Виктор Александрович 6,5 

368 Кыркунов Михаил Дмитриевич 6,5 

369 Кыркунова Александра Александровна 6,5 

370 Кыркунова Александра Павловна 6,5 

371 Кыркунова Антонина Андреевна 6,5 

372 Кыркунова Валентина Дмитриевна 6,5 

373 Кыркунова Вера Кузьмовна 6,5 

374 Кыркунова Нина Михайловна 6,5 

375 Ладкин Владлен Иванович 6,5 

376 Лазарев Александр Викторович 6,5 

377 Лазарев Виктор Константинович 6,5 

378 Лазарева Татьяна Васильевна 6,5 

379 Лапиков Вячеслав Степанович 6,5 

380 Лапиков Степан Дмитриевич 6,5 

381 Ларюшин Александр Михайлович 6,5 

382 Ларюшин Анатолий Константинович 6,5 

383 Ларюшин Николай Александрович 6,5 

384 Ларюшина Александра Ивановна 6,5 

385 Ларюшина Анастасия Алексеевна 6,5 

386 Ларюшина Клавдия Николаевна 6,5 

387 Ларюшина Тамара Витальевна 6,5 

388 Латкин Сергей Борисович 6,5 

389 Латкина Анфиса Васильевна 6,5 

390 Латкина Роза васильевна 6,5 

391 Левин Александр Степанович 6,5 

392 Левин Виктор Александрович 6,5 

393 Левин Владимир Александрович 6,5 

394 Левина Анастасия Ивановна 6,5 

395 Левина Зинаида Ивановна 6,5 

396 Левина Лидия Степановна 6,5 

397 Левина Надежда Александровна 6,5 



 

 

19 

398 Левина Татьяна Александровна 6,5 

399 Летаков Сергей Николаевич 6,5 

400 Летакова Елизавета Ильинична 6,5 

401 Летакова Иринья Егоровна 6,5 

402 Летакова Нина Павловна 6,5 

403 Лопатин Александр Николаевич 6,5 

404 Лопатин Анатолий Васильевич 6,5 

405 Лопатин Евгений Николаевич 6,5 

406 Лопатин Сергей Николаевич 6,5 

407 Лопатина Александра Григорьевна 6,5 

408 Лопатина Валентина Викторовна 6,5 

409 Лопатина Валентина Емельяновна 6,5 

410 Лукянчук Валентина Ивановна 6,5 

411 Макарова Александра Петровна 6,5 

412 Маликов Александр Васильевич 6,5 

413 Маликов Анатолий Степанович 6,5 

414 Маликов Василий Александрович 6,5 

415 Маликов Владимир Васильевич 6,5 

416 Маликов Николай Анатольевич 6,5 

417 Маликова Валентина Викторовна 6,5 

418 Маликова Галина Алексеевна 6,5 

419 Маликова Ирина Анатольевна 6,5 

420 Маликова Ольга Сергеевна 6,5 

421 Маликова Тамара Федоровна 6,5 

422 Малыгин Анатолий Степанович 6,5 

423 Малыгин Сергей Афанасьевич 6,5 

424 Малыгина Анастасия Васильевна 6,5 

425 Малыгина Ольга Юрьевна 6,5 

426 Маркушин Андрей Михайлович 6,5 

427 Маркушин Михаил Андреевич 6,5 

428 Маркушин Николай Михайлович 6,5 

429 Маркушина Мария Даниловна 6,5 

430 Матюхина Евгения Егоровна 6,5 

431 Матюхина Светлана Владимировна 6,5 

432 Мерзенев Иван Михайлович 6,5 

433 Мерзенева Галина Михайловна 6,5 

434 Миронов Алексей Альбертович 6,5 

435 Миронов Альберт Михайлович 6,5 

436 Миронов Борис Иванович 6,5 

437 Миронов Павел Александрович 6,5 

438 Миронова Ксения Егоровна 6,5 

439 Миронова Лидия Ивановна 6,5 

440 Миронова Серафима Николаевна 6,5 

441 Миронова Татьяна Александровна 6,5 

442 Михайлов Анатолий Павлович 6,5 

443 Михайлов Сергей Анатольевич 6,5 

444 Михайлова Валентина Сергеевна 6,5 

445 Михайлова Вера Евгеньевна 6,5 

446 Михайлова Ольга Анатольевна 6,5 

447 Михеев Анатолий Иванович 6,5 

448 Михеев Василий Андреевич 6,5 

449 Михеев Владимир Васильевич 6,5 

450 Михеева Лидия Алексеевна 6,5 



 

 

20 

451 Михеева Лидия Андреевна 6,5 

452 Михеева Светлана Михайловна 6,5 

453 Михно Наталья Борисовна 6,5 

454 Мишин Александр Николаевич 6,5 

455 Мишин Михаил Александрович 6,5 

456 Мишина Анна Ивановна 6,5 

457 Мишекурина Екатерина Тимофеевна 6,5 

458 Мишекурина Мария Павловна 6,5 

459 Мишокурин Сергей Васильевич 6,5 

460 Мишокурина Татьяна Алексеевна 6,5 

461 Насонкова Александра Николаевна 6,5 

462 Никанов Анатолий Иванович 6,5 

463 Никанова Наталья Анатольевна 6,5 

464 Никешин Сергей Николаевич 6,5 

465 Никешина Елизавета Васильевна 6,5 

466 Никонова Валентина Павловна 6,5 

467 Никулин Алексей Ильич 6,5 

468 Никулин Алексей Николаевич 6,5 

469 Никулин Василий Алексеевич 6,5 

470 Никулин Сергей Алексеевич 6,5 

471 Никулина Антонина Федоровна 6,5 

472 Никулина Людмила Николаевна 6,5 

473 Никулина Татьяна Васильевна 6,5 

474 Новинкин Михаил Николаевич 6,5 

475 Новинкина Татьяна Васильевна 6,5 

476 Овчинников Александр Григорьевич 6,5 

477 Овчинникова Любовь Ивановна 6,5 

478 Одинцов Валентин Петрович 6,5 

479 Озадская Лидия Ильинична 6,5 

480 Окунев Владимир Филиппович 6,5 

481 Окунева Анна Спиридоновна 6,5 

482 Окунева Елизавета Васильевна 6,5 

483 Окунева Тамара Петровна 6,5 

484 Омелин Александр Алексеевич 6,5 

485 Омелин Иван Николаевич 6,5 

486 Омелина Клавдия Степановна 6,5 

487 Омелина Мария Макаровна 6,5 

488 Онишин Николай Степанович 6,5 

489 Осютин Валентин Степанович 6,5 

490 Осютина Лидия Алексеевна 6,5 

491 Осютина Надежда Валентиновна 6,5 

492 Пагаева Анна Николаевна 6,5 

493 Падчин Иван Васильевич 6,5 

494 Падчина Анна Кузьмовна 6,5 

495 Падчина Надежда Владимировна 6,5 

496 Панов Павел Алексеевич 6,5 

497 Панфилова Анна Николаевна 6,5 

498 Пастухов Владимир Викторович 6,5 

499 Пастухова Валентина Николаевна 6,5 

500 Пафнухина Анна Васильевна 6,5 

501 Пафнухина Валентина Максимовна 6,5 

502 Пафнухина Галина Николаевна 6,5 

503 Пафнухина Клавдия Максимовна 6,5 



 

 

21 

504 Пахляев Леонид Борисович 6,5 

505 Пахляева Людмила Николаевна 6,5 

506 Пащенко Валентина Михайловна 6,5 

507 Перевощикова Светлана Ивановна 6,5 

508 Передерий Вячеслав Никитович 6,5 

509 Передерий Татьяна Васильевна 6,5 

510 Перечицкая Татьяна Николаевна 6,5 

511 Перечицкий Александр Николаевич 6,5 

512 Перова Нина Владимировна 6,5 

513 Петухов Александр Николаевич 6,5 

514 Петухова Лидия Ивановна 6,5 

515 Пецик Антонина Михайловна 6,5 

516 Пешков Николай Андреевич 6,5 

517 Пешкова Александра Андреевна 6,5 

518 Подгорних Алексей Юрьевич 6,5 

519 Подгорних Татьяна Клавдиевна 6,5 

520 Подойникова Анна Исаковна 6,5 

521 Полепкин Анатолий Николаевич 6,5 

522 Полепкин Михаил Игнатьевич 6,5 

523 Полепкин Николай Игнатьевич 6,5 

524 Полепкин Сергей Александрович 6,5 

525 Полепкина Галина Степановна 6,5 

526 Полепкина Полина Васильевна 6,5 

527 Полянина Тамара Дмитриевна 6,5 

528 Попов Александр Юрьевич 6,5 

529 Попов Василий Клавдиевич 6,5 

530 Попов Михаил Юрьевич 6,5 

531 Попов Юрий Васильевич 6,5 

532 Попова Алевтина Ивановна 6,5 

533 Попова Галина Андреевна 6,5 

534 Попова Галина Михайловна 6,5 

535 Попова Галина Николаевна 6,5 

536 Попова Людмила Алексеевна 6,5 

537 Попова Матрена Васильевна 6,5 

538 Попова Раиса Дмитриевна 6,5 

539 Поров Борис Петрович 6,5 

540 Поров Петр Николаевич 6,5 

541 Поров Валентин Петрович 6,5 

542 Порова Александра Васильевна 6,5 

543 Порова Мария Сергеевна 6,5 

544 Поташев Александр Николаевич 6,5 

545 Поташева Людмила Александровна 6,5 

546 Поташева Татьяна Алексеевна 6,5 

547 Потыков Василий Петрович 6,5 

548 Потыков Виктор Петрович 6,5 

549 Потыков Сергей Петрович 6,5 

550 Потыкова Лидия Александровна 6,5 

551 Потыкова Ольга Васильевна 6,5 

552 Правдин Владимир Анатольевич 6,5 

553 Правдин Николай Анатольевич 6,5 

554 Правдин Павел Александрович 6,5 

555 Правдина Галина Анатольевна 6,5 

556 Правдина Евдокия Кузьминична 6,5 



 

 

22 

557 Правдина Клавдия Васильевна 6,5 

558 Правдина Татьяна Сергеевна 6,5 

559 Правдина Элла Станиславовна 6,5 

560 Пронина Олимпиада Александровна 6,5 

561 Протасов Александр Леонидович 6,5 

562 Протасова Валентина Николаевна 6,5 

563 Пятунин Александр Михайлович 6,5 

564 Пятунина Мария Павловна 6,5 

565 Расков Александр Станиславович 6,5 

566 Раскова Екатерина Николаевна 6,5 

567 Ровняков Вячеслав Васильевич 6,5 

568 Ровняков Геннадий Александрович 6,5 

569 Ровняков Леонид Васильевич 6,5 

570 Ровнякова Зинаида Федоровна 6,5 

571 Рогов Дмитрий Федорович 6,5 

572 Рогова Лидия Петровна 6,5 

573 Рогова Людмила Александровна 6,5 

574 Рогозина Нина Алексеевна 6,5 

575 Романова Марина Николаевна 6,5 

576 Романовская Анна Эвальдовна 6,5 

577 Романовская Валентина Васильевна 6,5 

578 Романовская Галина Николаевна 6,5 

579 Романовская Евдокия Никоноровна 6,5 

580 Романовская Надежда Михайловна 6,5 

581 Романовская Татьяна Васильевна 6,5 

582 Романовский Вениамин Викторович 6,5 

583 Романовский Виктор Витальевич 6,5 

584 Романовский Виталий Викторович 6,5 

585 Романовский Павел Викторович 6,5 

586 Рохманов Алексей Иванович 6,5 

587 Рохманова Клавдия Ивановна 6,5 

588 Руснак Татьяна Михайловна 6,5 

589 Рябков Валентин Африканович 6,5 

590 Рябкова Нина Степановна 6,5 

591 Рябова Надежда Викторовна 6,5 

592 Сальникова Любовь Яновна 6,5 

593 Самойлова Валентина Александровна 6,5 

594 Селиванов Сергей Александрович 6,5 

595 Селиванова Мария Васильевна 6,5 

596 Семихин Валентин Николаевич 6,5 

597 Семихин Юрий Валентинович 6,5 

598 Семихина Галина Викторовна 6,5 

599 Семихина Людмила Викторовна 6,5 

600 Семко Галина Михайловна 6,5 

601 Семухин Александр Васильевич 6,5 

602 Семухин Владимир Александрович 6,5 

603 Семухин Леонид Петрович 6,5 

604 Семухина Александра Андреевна 6,5 

605 Семухина Нина Ивановна 6,5 

606 Серова Мания Григорьевна 6,5 

607 Силаев Вячеслав Борисович 6,5 

608 Силаева Тамара Анатольевна 6,5 

609 Силин Валентин Александрович 6,5 



 

 

23 

610 Силин Владимир Николаевич 6,5 

611 Силин Сергей Владимирович 6,5 

612 Силина Анастасия Ивановна 6,5 

613 Силина Любовь Николаевна 6,5 

614 Силина Эльвира Олеговна 6,5 

615 Симонова Анна Андреевна 6,5 

616 Слабженинова Анна Александровна 6,5 

617 Сметанин Николай Степанович 6,5 

618 Сметанина Елена Яковлевна 6,5 

619 Смирнова Любовь Степановна 6,5 

620 Сосновская Антонина Михайловна 6,5 

621 Сосулина Клавдия Ивановна 6,5 

622 Софронов Алексей Анатольевич 6,5 

623 Софронов Виктор Васильевич 6,5 

624 Софронов Виталий Иванович 6,5 

625 Софронов Михаил Анатольевич 6,5 

626 Софронов Олег Викторович 6,5 

627 Софронова Галина Ивановна 6,5 

628 Софронова Нина Михайловна 6,5 

629 Спиридонова Светлана Сергеевна 6,5 

630 Стаканова Анна Михайловна 6,5 

631 Стаканова Клавдия Михайловна 6,5 

632 Стафеев Владимир Александрович 6,5 

633 Стафеева Валентина Васильевна 6,5 

634 Стафеева Татьяна Михайловна 6,5 

635 Стафеева Татьяна Станиславовна 6,5 

636 Сумкин Валентин Павлович 6,5 

637 Сумкин Виктор Иванович 6,5 

638 Сумкин Виктор Павлович 6,5 

639 Сумкин Николай Иванович 6,5 

640 Сумкин Павел Александрович 6,5 

641 Сумкина Александра Михайловна 6,5 

642 Сумкина Валентина Анатольевна 6,5 

643 Сумкина Клавдия Ивановна 6,5 

644 Сумкина Надежда Васильевна 6,5 

645 Сумкина Татьяна Анатольевна 6,5 

646 Талицкая Галина Александровна 6,5 

647 Талицкая Татьяна Николаевна 6,5 

648 Талицкий Александр Михайлович 6,5 

649 Тараканова Надежда Васильевна 6,5 

650 Темеев Сергей Евгеньевич 6,5 

651 Темнов Валерий Владимирович 6,5 

652 Темнова Антонина Николаевна 6,5 

653 Темнова Екатерина Владимировна 6,5 

654 Темнова Елена Ивановна 6,5 

655 Терентьева Анна Павловна 6,5 

656 Теслевич Василий Федорович 6,5 

657 Теслевич Владимир Федорович 6,5 

658 Теслевич Ирина Евгеньевна 6,5 

659 Теслевич Федор Иванович 6,5 

660 Тесленко Ирина Викторовна 6,5 

661 Тимонин Александр Васильевич 6,5 

662 Тимонин Николай Васильевич 6,5 



 

 

24 

663 Тимонина Клавдия Васильевна 6,5 

664 Тимонина Надежда Евгеньевна 6,5 

665 Тихонов Борис Степанович 6,5 

666 Тихонова Анастасия Владимировна 6,5 

667 Тихонова Галина Владимировна 6,5 

668 Толстикова Анна Михайловна 6,5 

669 Толщихин Владимир Алексеевич 6,5 

670 Толщихин Сергей Анатольевич 6,5 

671 Толщихина Ольга Анатольевна 6,5 

672 Травкин Анатолий Леонидович 6,5 

673 Трошин Иван Васильевич 6,5 

674 Трошин Николай Петрович 6,5 

675 Трошина Татьяна Яковлевна 6,5 

676 Трошина Антонина Ивановна 6,5 

677 Трошина Елизавета Григорьевна 6,5 

678 Турунов Иван Павлович 6,5 

679 Турунов Леонид Васильевич 6,5 

680 Турунов Николай Иванович 6,5 

681 Турунова Анна Михайловна 6,5 

682 Турунова Галина Ивановна 6,5 

683 Тюлюков Владимир Николаевич 6,5 

684 Тюлюкова Нина Степановна 6,5 

685 Тюмичев Сергей Андреевич 6,5 

686 Ульянов Александр Анатольевич 6,5 

687 Ульянов Анатолий Михайлович 6,5 

688 Ульянов Николай Михайлович 6,5 

689 Ульянова Александра Ивановна 6,5 

690 Ульянова Галина Емельяновна 6,5 

691 Упругова Валентина Александровна 6,5 

692 Усачев Александр Александрович 6,5 

693 Усачева Ирина Алексеевна 6,5 

694 Ускова Анна Алексеевна 6,5 

695 Усов Гурий Степанович 6,5 

696 Усова Тамара Васильевна 6,5 

697 Устинова Клавдия Ефимовна 6,5 

698 Устинова Татьяна Федоровна 6,5 

699 Уткичнин Виктор Олегович 6,5 

700 Уткичнин Олег Степанович 6,5 

701 Уткичнина Мария Викторовна 6,5 

702 Уткичнина Тамара Владимировна 6,5 

703 Ухов Николай Сергеевич 6,5 

704 Ухова Александра Федоровна 6,5 

705 Ухова Елена Александровна 6,5 

706 Ухова Лидия Александровна 6,5 

707 Ушаков Леонид Григорьевич 6,5 

708 Ушакова Галина Андреевна 6,5 

709 Федин Федор Васильевич 6,5 

710 Федосеев Анатолий Николаевич 6,5 

711 Федосеева Парасковья Николаевна 6,5 

712 Филатова Вера Дмитриевна 6,5 

713 Филин Андрей Николаевич 6,5 

714 Филин Владимир Васильевич 6,5 

715 Филина Елена Ивановна 6,5 



 

 

25 

716 Филина Мария Викторовна 6,5 

717 Филина Надежда Николаевна 6,5 

718 Филина Нина Степановна 6,5 

719 Филина Ольга Александровна 6,5 

720 Фомин Александр Николаевич 6,5 

721 Фомин Николай Александрович 6,5 

722 Фомина Александра Александровна 6,5 

723 Фомина Галина Павловна 6,5 

724 Фомина Людмила Анатольевна 6,5 

725 Фролов Андрей Владимирович 6,5 

726 Харитонов Александр Васильевич 6,5 

727 Харитонова Анастасия Ивановна 6,5 

728 Харитонова Наталья Николаевна 6,5 

729 Харламов Василий Петрович 6,5 

730 Хромей Михаил Иванович 6,5 

731 Хромей Надежда Афанасьевна 6,5 

732 Хромовнин Михаил Семенович 6,5 

733 Хромовнина Анастасия Яковлевна 6,5 

734 Худякова Ольга Александровна 6,5 

735 Челноков Александр Михайлович 6,5 

736 Челнокова Александра Васильевна 6,5 

737 Челнокова Любовь Федоровна 6,5 

738 Червин Виктор Леонидович 6,5 

739 Червин Владимир Евгеньевич 6,5 

740 Червин Леонид Викторович 6,5 

741 Червина Валентина Александровна 6,5 

742 Червина Валентина Борисовна 6,5 

743 Червина Наталья Анатольевна 6,5 

744 Червина Светлана Евгеньевна 6,5 

745 Черепанов Александр Николаевич 6,5 

746 Черепанов Владимир Александрович 6,5 

747 Черепанова Валентина Ивановна 6,5 

748 Черепанова Татьяна Ивановна 6,5 

749 Чернов Александр Александрович 6,5 

750 Чернова Татьяна Николаевна 6,5 

751 Чеснокова Варвара Макаровна 6,5 

752 Чеченин Юрий Федорович 6,5 

753 Чикулева Анна Николаевна 6,5 

754 Чищанов Николай Павлович 6,5 

755 Чищанов Павел Петрович 6,5 

756 Чищанова Галина Александровна 6,5 

757 Шабуров Анатолий Михайлович 6,5 

758 Шабурова Лидия Афанасьевна 6,5 

759 Шидакова Клавдия Александровна 6,5 

760 Шилов Сергей Степанович 6,5 

761 Шилова Анна Степановна 6,5 

762 Шилова Вера Александровна 6,5 

763 Шилова Любовь Сергеевна 6,5 

764 Шкрыль Нина Павловна 6,5 

765 Шубников Анатолий Васильевич 6,5 

766 Шубникова Татьяна Александровна 6,5 

767 Шумилов Никита Степанович 6,5 

768 Шушков Леонид Иванович 6,5 



 

 

26 

769 Шушкова Екатерина Яковлевна 6,5 

770 Юлегин Александр Александрович 6,5 

771 Юлегина Таисья Максимовна 6,5 

 

 

 


